
   Zpravodaj sboru CASD        21. 12. 2024

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Jakub Pavlán 
• Třída v bočním sále: br. Daniel Dvořák 

• Třída mládeže: br. Václav Vondrášek 

• Dětská školka mladší: s. Adéla Gondolová 
• Dětská školka starší: br. Patrik Kantor 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve                     4.598,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru                     5.467,- Kč 
• Celkem                                                               10.065,- Kč 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 21.12. - 27.12. SLAVÍ NAROZENINY 
27.12.    Miriam Ludvíková 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 
10.00—11.00 Sobotní škola 
 uvádí: br. Jakub Pavlán 
 diakonka sálu: s. Majka Slamková 

• Společná píseň 
• Modlitba 
• Studium Bible ve třídách 
• Sbírka                      

11.00—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 
  uvádí: br. Luděk Svrček 
 diakon sálu: br. Jaroslav Gondola 

• Společná píseň: 
• Modlitba 
• Sbírka na potřeby sboru 
• Oznámení 
• Příběh pro děti: br. Vašek Vondrášek 
• Společná píseň  
• Modlitba  
• Čtení z Bible: Jan 16, 16-23 
• Ztišení 
• Kázání: br. Vašek Vondrášek  

PORODNÍ BOLESTI VÁNOC 
• Čtení textu k umývání nohou, modlitba 

• Obřad umývání nohou 

• Společná píseň 

• Čtení textu k obřadu přijímání chleba a kalicha 

• Modlitba 

• Přijímání chleba a kalicha 

• Společná píseň: Tebe Boha chválíme 

• Závěrečná modlitba s požehnáním

PODĚKOVÁNÍ VŠEM Z  BETHANY ZA 
PŘEDNÁŠKY “JEŽÍŠ TVÁ NADĚJE” 
Moji milí bethanští, jak víte, v  sobotu večer jsme děkovali 
bratru Radimovi za jeho službu na přednáškách, které trvaly 
s  mírnými přestávkami 7 týdnů. Chtěl bych v  tuto chvíli 
vyjádřit obdiv i poděkování vám všem, které jsem mohl těch 
26 večerů na přednáškách potkávat v různých podobách vaší 
služby nebo když jste přišli  jako účastníci. Vím, jak je to 
složité udělat si v naší době na cokoliv čas, váš život a ochota 
ke spolupráci na proběhlých přednáškách byla pro mě 
povzbuzujícím svědectvím, že nás spojuje stejná touha sdílet 
Toho, který změnil a stále znovu mění naše životy k lepšímu… 
Díky za každého člověka, který po přednáškách zavítá k nám 
do sboru, věřím, že nebude sedět sám a vždycky si jej někdo 
z  nás všimne. Jsem vděčný, že mohu být kazatelem právě 
v Bethany, jsem vděčný, že mohu být jedním z vás…  
Jsem rád, že na podzim tady náš kostel nestál zbytečně… 

Za vedení sboru kazatel Vašek Vondrášek  



WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu slavíme Památku Večeře Páně. 

Božím slovem nám bude sloužit br. Václav 
Vondrášek. 

2. Dnes od 14:00 se koná bohoslužba v anglickém 
jazyce. 

3. Dnes od 18.00 hodin jste srdečně zváni na druhý 
Večer sdílení. 

4. V neděli 22.12. ve 14 hodin se můžete přidat k 
návštěvě seniorů s manželi Svrčkovými. 

5. V úterý 24.12. od 22.30 hodin se v Bethany 
uskuteční Vánoční půlnoční bohoslužba, na kterou 
jste srdečně zváni spolu s vašimi rodinami a 
přáteli. 

6. Příští sobotu 28.12. nám poslouží kázáním br. 
Luděk Svrček. 

7. Tento týden Modlitební košík bude mít br. Vladimír 
Chlád. 

8. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

EPIŠTOLA BETHANSKÝM 
VYSOKO NAD ZEMÍ 
Nedávno jsem se vracel do Prahy, a jako obvykle, když cestuji 
letadlem, jsem při pohledu dolů na nádhernou krajinu 
přemýšlel o tom, jak dokonale náš Bůh stvořil tuto krásnou 
zemi. Tolik zeleně, abychom mohli dýchat, klikatící se řeky, 
abychom mohli pít, dechberoucí hory… A k tomu bílé peřiny 
oblaků, ze kterých přichází déšť i sníh, a atmosféra, která nás 
chrání před drsnými podmínkami vesmíru. Při pohledu z 
okénka mě dělilo jen tenké sklo od mrazivých -52 °C – 
podmínek, kde bych nevydržel ani pár minut. 

Rozmlouval jsem s Bohem, děkoval jsem Mu za tu krásu a 
dokonalost stvoření, za možnost pozorovat svět z této 
perspektivy. Děkoval jsem za svůj život, za rodinu, za Bethany, 
za Jeho milosrdenství a moudrost, kterou lidem dal – třeba tu, 
díky níž dokážeme sestrojit letadlo a vzlétnout. 

Většina z nás má to štěstí, že má na zemi svůj domov, kam se 
rádi vracíme. Když však vidím tu drobounkou mozaiku domů z 
výšky, jak by se celé město vešlo na dlaň, uvědomuji si, jak 
pomíjivé a nepodstatné jsou naše hmotné statky. Kolik energie 
věnujeme honbě za těmi malinkými tečkami, zatímco skutečné 
hodnoty nám mohou unikat. Neubráníte se otázce: nevěnuji já 
těmto věcem více pozornosti než Bohu? 

Každý z nás má od našeho Pána jeden jediný život – jedinečný 
a neopakovatelný dar. A také svobodu rozhodnout, jak s ním 
naložíme. Já dnes vím, že můj život by neměl smysl, kdybych 
nepoznal Boha. I když nám neslibuje, že náš život na této zemi 
bude bez problémů, děkuji Mu každý den za Jeho 
milosrdenství a věrnost. Nezasloužím si to. A přesto jsme 
spaseni – ne pro své zásluhy, ale díky Ježíšově oběti na kříži. 

Miluji povídat o svých zkušenostech s Bohem s přáteli a lidmi, 
kteří ještě neotevřeli svá srdce Bohu. Modlím se, aby i mé 
zkušenosti mohly být pro někoho z nich pozvánkou do Jeho 
náruče. 

Přeji Vám, moji milí sourozenci v Kristu a přátelé, požehnaný 
vánoční čas bez honby za věcmi, které za to nestojí. Těším se 
na Vás! 

Váš brácha Honza Řehák 

V NEDĚLI 22.12. JDEME ZA SENIORY 
V  neděli 22.12. ve 14 hodin jdeme spolu s  dětmi rozdat 
balíčky, zazpívat koledy i nechat zaznít evangelium 
v Domově seniorů Praha 10, U Vršovického nádraží (budova 
u Botiče). Budeme rádi, když půjdete s námi a posílíte nás. 
Bližší informace u manželů Svrčkových.


